
Dipartimento di Management  
Cannaregio 873 – 30121 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 

 

Dipartimento di Management 
segreteria.management@unive.it / T. 041 2347434-7435 

1 

Decreto n.          /VIII-2 
Prot.                    del             
 
 
Oggetto:  decreto a contrarre semplificato per la fornitura del servizio di revisione 

linguistica per pubblicazione di carattere scientifico – professor Andreas 
Hinterhuber 
CIG: Z3E2EFAFBE 

 
  
 

IL DIRETTORE 
 

 
VISTO lo Statuto di Ateneo; 
 
VISTO il Regolamento per il funzionamento del Dipartimento di Management approvato con 

D.R. n. 177/2018 del 01/03/2018; 
  
VISTO il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
 
VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, Finanza e la Contabilità, con particolare 

riferimento all’art. 29 relativo alla liquidazione delle spese e conservazione della 
documentazione; 

 
VISTO il budget del Dipartimento 2020 approvato dal Consiglio del Dipartimento nella seduta 

del 18/10/2019; 
 
VISTO il bilancio di previsione 2020, approvato dal Consiglio di Amministrazione nella seduta 

del 13/12/2019; 
 
VISTO  il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, adottato con Decreto del Direttore 
Generale n. 752 prot. n. 49591 del 23 ottobre 2017;  

 
VISTO  l'art. 1, c. 2, lett. a) DL 76/2020 convertito in legge n. 120 dell'11/9/20, che prevede, sino 

al 31/12/2021 l'affidamento diretto per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di 
ingegneria e architettura e l'attivita' di progettazione, di importo inferiore a 75.000 euro;  

 
VISTO  il proprio DDir n. 719/2020 prot. 55345/2020, con cui la segretaria dott.sa Sonia 

Pastrello è nominata Responsabile Unico del Procedimento per affidamenti di forniture 
e servizi del dipartimento di Management, di importo inferiore alle soglie di cui all’art. 
36, c. 2 lett. a), del D.Lgs. 50/2016 e, sino al 31.12.2021, alle soglie di cui all'art. 1, c. 
2, lett. a), del DL 76/2020, convertito in legge n. 120 dell'11/09/2020; 

 
VISTA la richiesta di acquisto n. 61/2020 presentata in data 23/10/2020 dal professor Andreas 

Hinterhuber, per l’affidamento del servizio di traduzione e revisioni linguistica 
dell’articolo intitolato “Revenue management strategies in basketball and football—A 
survey of pricing practices in Italy”  alla ditta Purple Ink Editing con sede in 900 Bitner 
Road, #M11, 84098 Park City, UT, USA, VAT n. 46-5304056  a valere sul progetto 
MAN.ADIRHINTERHUBER  ; 

 
RITENUTO la richiesta di interesse del Dipartimento ai fini della divulgazione di risultati di ricerca; 
 
VISTA l’invoice n. 738 del 21.10.2020 della ditta Purple Ink Editing , di USD 630,00  più iva da 

assolvere in Italia, allegata ; 



Dipartimento di Management  
Cannaregio 873 – 30121 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 
 

Dipartimento di Management 
segreteria.management@unive.it / T. 041 2347434-7435 

2 

 
VISTO che la ditta Purple Ink Editing  ha richiesto che il pagamento sia effettuato in anticipo in 

valuta USD; 
 

VERIFICATA la disponibilità sul progetto MAN.ADIRHINTERHUBER, sul conto A.C.06.08.09 Costi 
per pubblicazioni e di editoria, anticipata n. 44067 del 29/10/20;  

 
VISTO  la circolare n.1/2020 del Direttore Generale e l’art.4 del D.L. 126/2019 “Semplificazione 

in materia di acquisti funzionali alle attività di ricerca come modificato dalla legge di 
conversione 159/2019 e dato atto che il presente acquisto è destinato ad attività di 
ricerca per il quale non vi è obbligo di ricorso alle convenzioni CONSIP e MEPA 

 
VERIFICATA la regolarità della richiesta e della documentazione presentata; 
 
DICHIARATO di aver ottemperato a tutte le disposizioni normative e regolamentari che disciplinano i 

pagamenti in oggetto; 
     
 

 

DECRETA 

 

 

Art. 1   

Di autorizzare, per le motivazioni in premessa indicate, l’affidamento del servizio di revisione linguistica 

alla ditta Purple Ink Editing per l’importo di USD 630,00 più iva; 

 

Art. 2  

Di autorizzare la spesa complessiva stimata di euro 653,92 (IVA compresa) , a valere sul progetto 

MAN.ADIRHINTERHUBER scrittura anticipata COAN 44067 del 29/10/2020 ; 
  

Art. 3   

Di autorizzare il pagamento anticipato, secondo quanto di seguito definito : 

 

Beneficiario: Purple Ink Editing  

Member Name:  Ali Ferguson  

Member Checking Account Number:  0452717283  

TAX ID : 46-5304056            

BANK : Pennsylvania State Employees Credit Union (PSECU) 

Address:  P.O. Box 67013 - Harrisburg, PA 17106-7013 

Routing (ABA) #:  231381116 

SWIFT Code:  PSEMUS31 

Clearing Code:  FW231381116 

IMPORTO  USD 630,00  
 

 
La Direttrice del Dipartimento 

                                                                                                                         Prof.ssa Anna Comacchio 
VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
Dott.ssa Sonia Pastrello 
 

 
 



Purple	Ink	Editing
Ali	Ferguson
900	Bitner	Road
#M11
84098	Park	City
UT
Vereinigte	Staaten

Telefon:	814-282-0823
ali@purpleinkediting.com
www.purpleinkediting.com

Rechnungsnummer:		738
Rechnungsdatum:		21.10.2020

Fälliger	Betrag:
659,69	USD

RECHNUNG

Rechnungsadresse:
Dipartimento	di	Management
San	Giobbe
Cannaregio	873
30121
VE
Italien

acquisti.management@unive.it
C.F.	80007720271	|	P.IVA	IT00816350276

Beschreibung Betrag

Proofreading/copyediting	paper	"Revenue	management	strategies	in
basketball	and	football..."
Planned	submission	to	Journal	of	Revenue	and	Pricing	Management
MAN.ADIRHINTERHUBER

630,00	USD

PayPal	Processing	Fee 29,69	USD

	 Zwischensumme 659,69	USD

Rabatt	(0%) 0,00	USD

Gesamt 659,69	USD

Anmerkungen
Thank	you!

Geschäftsbedingungen
Total	due	in	30	days.	Overdue	accounts	subject	to	a
service	charge	of	1.5%	per	month.	If	you	would	like
to	pay	via	wire	transfer	or	check,	please	contact	me.


		2020-11-03T17:35:44+0100
	IT
	Anna Comacchio




